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og maaskee tilNorge, ligesom jeg har ogsaa tænkt

mig det som ikke høi-ende tilUtnulighederne, at

man kunde finde sig foranlediget til at føres-Led-
ningen over Aalandsoerne og fortsætte den til

St. Petersborg. Men selv om man tænker

sig; at den kun kom til at gaae fra Helsingor,
kunde det dog være muligt, at Telegraphcorre-
spondancen kunde blive saa stærk, at man blev

nødsaget til have flere Traade. Hvad Opsy-

net angaaer, har man, som bekjendt, fo«r»«Øie-
Zlikket saa godt som intet Opsyn ved Chaus-
seerne, men der vil heller ikke, efter den

Maade, som den underjordiske Ledning skal
anbringes paa ved Chausseerne, behøves noget
sæt-ligt Opsyn for at undgaae Ledningens Be-

skadigelse. «
« Liitticham Med Hensyn til det sidste

Punkt skaljeg blot tillade mig at bemærke, at jeg
har staaet i den Formening, at det var nød-

vendigt, at der var et Tilsyn med den under-

jordiske Ledning, og at,denne navnlig i for-
skjellige Afstande maatte bringes op over Jor-

den, for at man kunde undersøge, hvorvidt
Traadene havde lidt eller ikke.

Finantsministerem Dertilsfkal jeg
tillade mig at svare, at for det Første er det

ilke aldeles afgjort, at det vil vise sig nødven-

digt, athave saadanne Urtdersagelsesstederz men

iethvert Tilfælde er det ikke sandsynligt, at

man skulde behøve at have dem i noget stort
Antal, og selv om det var saaledes, at man

ikke kunde anlægge dem overalt ved Siden as
Krosteder og Huse paa Veien, saa at man

kunde have det almindelige Tilsyn for en meget
billig Priis, saa vil dog neppe de særegne
Foranstaltningenk som i denne Anledning maatte

træffes, blive as noget synderligt Omfang; thi
den underjordiske Ledning, som man her har
paatænkt, ifølge de Erfaringer og Opfindelser,
som ere gjorte i den senere Tid, er meget so-
lidere end lignende -Ledninger, som man har
anvendt i Tydskland.

Da Jngen videre ønskede at yttre sig, sat-
tes Sagens Overgang til 2denßehand-
ling under Assiemning, og vedtoges een-

stemmigt med 41 Stemmer. ,

Formandem Jeg maa ligeledes bede

om, at de Ændringssor«slag, som maatte ønskes
stillede til denne Sags 2den Behandling, maae

blive asgivne inden imorgen Aften.
Vi gaae derefter ifølge Dagsordenen over

iil Sagen angaaende Forslag til Lov om

Ordningen af de oekonomiske For-

hold ved Nedlaeggelsen af den lærde

Skole i Slagelse, og omßonne lærde

Skoles Overgang til en høiereßeal-
skole. Det er til eneste Behandlinng,
denne Sag foretages. Der er fremkommet to

Ændringsforslag til S 3 og 6, hvorved Jnd-

holdet af det af Landsthinget ved Sagens
sidste Behandling vedtagne Forslag søges resti-
tueret. Jeg skal først sætte under Forhandling
det til S 3 stillede Ændringsforslag, iForbin-
delse med selve Paragraphem ·

sDe til denneßehandling stillede Ændrings-
forslag vare saalydende:

Til S 3.

1) Forslag af Blethingberg, Tillisch,
Kierkegaard, Oxholm, Ørsted:

J 11te Linie forandres -1600« til -2000.«
Til S 6.

2) Forslag af Borgen og Krabbe:

Efter Slutningen af Paragraphen tilføies
saalydende nye Pasfus:

»De Disciple, der ved Ronne Skole have
underkastet sig den for de lærde sSkoler

befalede Afgangsexamens første Deel, og

fra Skolens Rector medbringe Vidnesbyrd
om at kunne ansees for modne til Op-

tagelse i de lærde Skolers Afgangsclasfer,
kunne begjere sig optagne i hvilkensomhelst
af disse Skolen«

Vlechingberg: Naar jeg tilligemed 4

andre ærede Landsthingsmænd har tilladt mig
at gjøre et Forslag til en Forandring i I 8,
vil det høitærede Thing have bemærket, at dette

vort Forslag gaaer ud paa, at—reftituere denne

Deel af Loven overeensstemmende med, hvad

k) Sagens tidligere Behandlinger findes Spalte
1616——1660 (Iste Behandl.), 2115——2145
(2den Behandl.), og 2673———2682 csdie

Behandl.).


